AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES

CONTRATOS MENORES
ENERO 2022
Aplicacion Fecha Importe Tercero Denominacion Texto
Presupuestaria
17.9261 .22799 03/01/2022 3.882,89] B47039276 |ABACO CE INFORMATICOS |Mantenimiento aplicacidn de control horario del Ayuntamiento de Méstoles
S.L. (01/01/22 - 30/11/22, ambos inclusive) AD 03/01/2022 (354/22)
26.3342 .22713 24/01/2022 484,001 B65758427 |ACTURA12S.L. ACTUACION ARTISTICA DE "EMILIANO ALESSI" EN EL CSC JOAN MIRO Y
CSC EL SOTO LOS DIAS 10 Y 17 DE FEBRERO DE 2022 DENTRO DE LA
PROGRAMACION DE ARTE EN CORTO AD 24/01/2022 (383/22)
26.3346 .22713 25/01/2022 2.200,00] B65758427 |ACTURA12S.L. REPRESENTACION DE LA OBRA "EME EME PROYECT" EL 10 DE MARZO
DENTRO DE LA PROGRAMACION DE "CLUB DE JAZZ ITINERARIO DE
MUSICA" DE LA | TEMPORADA DE "INVIERNO A ESCENA 2022" EN EL
TEATRO DEL BOSQUE _ AD 25/01/2022 (374/22)
25.3401 .22106 24/01/2022 872,12| B84745801 |AIR LIQUIDE HEALTHCARE |SERVICIO DE ALQUILER Y SUMINISTRO DE BOTELLAS DE OXIGENO
MEDICINAL PARA BOTIQUINES POLIDEPORTIVOS MUNICIPALES. AD
ESPANA, S.L. 24/01/2022 (383/22)1
12.2111 16200 17/01/2022 1.655,28 ALBERTO VILLA ACCION FORMATIVA: FORMACION AREA DE BOMBEROS
50445710V "COORDINACION E IMPARTICION DEL CURSO CONDUCCION 4X4,
GONZALEZ UTILIZACION Y MANEJO BFP'S (DOCENTE 5). .AD 17/01/2022 (360/22)
26.3321.22609 25/01/2022 231,00] X4439042L |ALEJANDRA VERONICA ESPECTACULO DE NARRACION "ENTRE ANIMALES Y COLORES ANDA UN
CUENTO" EL 18 DE MAYO DENTRO DEL PROGRAMA CUENTACUENTOS
EN LA BIBLIOTECA CENTRAL.0
VENTURINI (RETENCION IRPF) AD 25/01/2022 (374/22)
26.3321.22609 31/01/2022 1.199,00] 08107458G [ALICIA MARIA MERINO 5 ESPECTACULOS DE NARRACION "POR ESTA BOCA" Y "MACARIA
REPORTERA LITERARIA" LOS DIAS 1 DE ABRIL Y 4, 11,17 Y 19 DE MAYO
DE 2022 DENTRO DEL PROYECTO DE PROMOCION DEL LIBRO Y
FOMENTO DE LA LECTURA DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL.J
BARRIOS (RETENCION IRPF). AD 31/01/2022 (490/22)
17.9261 .22799 03/01/2022 16.335,00] A15456585 |ALTIA CONSULTORES, S.A. [Mantenimiento de la aplicacion de Registro Electrénico Flexia y de las
aplicaciones del Buzon del Ciudadano, Tablén de Edictos y Perfil del
Contratante (01/01/2022 - 31/07/2022, ambos inclusive) AD 03/01/2022
(354/22)
26.3346 .22713 24/01/2022 4532,00] BB86324258 |APTENT SOLUCIONES S.L. |SERVICIO DE ADAPTACION Y ACCESIBILIDAD (SOBRETITULADO Y
AUDIODESCRIPCION DE LAS OBRAS DEL TEATRO) PARA PERSONAS
CON DISCAPACIDAD AUDITIVA'Y VISUAL PARA 8 OBRAS DE TEATRO EN
LOS TEATROS MUNICIPALES AD 24/01/2022 (383/22)
17.9261 .22799 03/01/2022 9.153,65| B84438142 |AQUADS TECHNOLOGIES, |Mantenimiento de distintos sistemas de alimentacion ininterrumpible (SAIS) del
Ayuntamiento de Méstoles para el periodo comprendido entre el 1 de enero
S.L. 2022 al 30 noviembre 2022, ambos inclusive AD 03/01/2022 (354/22)
32.3381 .22616 03/01/2022 1.089,00] G83054320 |ASOC. HISTORICO Disefio, elaboracién y montaje del Belén Municipal, Fiestas de Navidad.
CULTURAL 2 DE MAYO PLURIANUAL. AD 03-01-2021
26.3331.22609 25/01/2022 3.630,00] G87772620 |ASOCIACION AMIGOS DE |ASESORAMIENTO Y ELABORACION DE DOCUMENTACION Y
LA HISTORIA DE PARTICIPACION EN VIDEOS Y ACTOS RELACIONADOS CON LA
DIVULGACION DE LA HISTORIA DE MOSTOLES MUSEO DE LA CIUDAD
MOSTOLES AD 25/01/2092 (374/20)
26.3321.22609 13/01/2022 4.640,00] G85793875 |ASOCIACION CULTURAL |MONOGRAFICO "LEER MADRID: LITERATURA, CULTURA E HISTORIA EN
LA CIUDAD" A DESARROLLAR EN 32 SESIONES ENTRE EL 4 DE FEBRERO
Y EL 2 DE DICIEMBRE EN LA BIBLIOTECA CENTRAL. AD 13/01/2022
JARDIN DE ESTRELLAS (270/22)
26.3321.22609 25/01/2022 840,00] (84374859 |ASOCIACION 4 SESIONES DEL ESPECTACULO DE CUENTACUENTOS "CAMINANDO
SOCIOCULTURAL
PRIMIGENIUS CUENTOS"EL 6, 19 20 Y 21 DE ABRIL BIBLIOTECA AD 25/01/2022 (374/22)
17.9261 .22799 03/01/2022 18.150,00] B28798775 |ATM GRUPO MAGGIOLI,  [Mantenimiento de la aplicacion de Contabilidad (01/01/2022 - 15/04/2022) AD
S.L. 03/01/2022 (418/22)
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26.3321.22609 25/01/2022 231,001 52868554H |AURORA MAROTO ESPECTACULO DE NARRACION "MENUDO MUNDO MENUDO" PARA
PUBLICO INFANTIL EL 16 DE FEBRERO BIBLIOTECA AD 25/01/2022
(3741221

LINARES RETENCION IRPF
50.3347 .20400 26/01/2022 2.750,00] B79412268 |AUTOCARES PUESTADEL [DOS FINES DE SEMANA DE ESQUI EN SIERRA NEVADA. TRASLADO DE
SOL, S.L. PARTICIPANTES AD 26/01/2022 (373/22)

26.3346 .22713 18/01/2022 1.173,70] J65262800 |BDDANSAS.C.P. REPRESENTACION DE LA OBRA "COORDINACION Y DESARROLLO DE
JORNADAS DE FORMACION DANZA Y COMUNIDAD" EL 18 Y 19 DE ENERO
DENTRO DE LA PROGRAMACION "ITINERARIO DE DANZA" DE LA
TEMPORADA DE "INVIERNO 2022" TEATRO DEL BOSQUE AD 18/01/2022
(215/22)

26.3346 .22713 25/01/2022 2.145,00] 09349006N |BEATRICE FULCONIS REPRESENTACION DE LA OBRA "LOBA (SHE WOLF)" EL 18 DE MARZO
DENTRO DE LA PROGRAMACION DE "CRISOL" DE LA | TEMPORADA DE
"INVIERNO A ESCENA 2022" EN EL TEATRO DEL SOTO AD 25/01/2022

MAROTO (374/22)

26.3346 .22713 25/01/2022 3.872,00| 47043554K |BRUNO PRAENA REPRESENTACION DE LA OBRA "CARAMELO, DE CUBA TRIO" EL 17 DE
FEBRERO DENTRO DE LA PROGRAMACION DE "CLUB DE JAZZ" DE LA |
TEMPORADA DE "INVIERNO A ESCENA 2022" EN EL TEATRO DEL

HERNANDEZ BOSQUE  AD 25/01/2022 (361/22)

26.3341.22609 13/01/2022 11.749,10| B86014792 |CALIGRAMA PROYECTOS |DINAMIZACION DE EXPOSICIONES EN EL CENTRO CULTURAL VILLA DE
MOSTOLES Y PROGRAMA DE VISIBILIZACION DE LA MUJER EN LOS IES
DE MOSTOLES DEL 17 DE ENERO AL 16 DE DICIEMBRE  AD 13/01/2022

CULTURALES SL (270/22)
12.2111 .16200 17/01/2022 1.379,40 CARLOS CONSUEGRA ACCION FORMATIVA: FORMACION AREA DE BOMBEROS
50962691G "COORDINACION E IMPARTICION DEL CURSO CONDUCCION 4X4,
CAMACHO UTILIZACION Y MANEJO BFP'S (DOCENTE 6). . AD 17/01/2022 (360/22)

26.3346 .22713 25/01/2022 6.171,00] B42558429 |COMPANIA LUCAS REPRESENTACION DE LA OBRA "PAURA" EL 27 DE MARZO DENTRO DE
LA PROGRAMACION "VIVO EL DOMINGO" DE LA | TEMPORADA DE
"INVIERNO A ESCENA 2022" EN EL TEATRO DEL BOSQUE AD 25/01/2022

ESCOBEDO SLU (374129}

26.3345 .22101 31/01/2022 255,00] A28017895 |EL CORTE INGLES SA. SUMINISTRO 500 BOTELLAS DE AGUA MINERAL DE 1/2 LITRO PARA LAS
ACTIVIDADES QUE SE DESARROLLAN EN LOS DIVERSOS ESPACIOS
ESCENICOS DEL AREA C.N.UNIVERSIDAD. AD 31/01/2022 (490/22)

26.3346 .22101 31/01/2022 2,655,001 A28017895 |EL CORTE INGLES SA. SUMINISTRO 4.500 TETRABRICK DE AGUA MINERAL DE 1/2 LITRO PARA
LAS ACTIVIDADES QUE SE DESARROLLAN EN LOS DIVERSOS ESPACIOS
ESCENICOS DEL AREA TEATRO DEL BOSQUE AD 31/01/2022 (490/22)

26.3346 .21300 25/01/2022 212,96] B06444194 |EMPRESARIOS MANTENIMIENTO Y 2 REVISIONES DE LA FUENTE FE AGUA DE FEBRERO

INDEPENDIENTES, S.L. A DICIEMBRE 2022 DEL TEATRO DEL BOSQUE AD 25/01/2022 (374/22)

26.3342 .22713 18/01/2022 400,00] G34275966 [ENCLAVE MUSICULTURAL [ACTUACION ARTISTICA DE "POTAJE LAB" EN EL CSC JOAN MIRO Y CSC
EL SOTO LOS DIAS 20 Y 27 DE ENERO DE 2022. DENTRO DE LA
PROGRAMACION DE ARTE EN CORTO AD 18/01/2022 (215/22)

35.3221 22799 12/01/2022 3.169,10] BB82629585 |ENDER APLICACIONES S.L.|El contrato tiene por objeto el Mantenimiento y soporte anual del programa
informético de gestion del Conservatorio (TURNO), Extranet de profesores y
externalizacion de servidores, asi como licencia anual de Office para servidor
Windows durante el afio 2022. AD 12/01/2022 (216/22)

26.3341.22609 13/01/2022 1.900,00] K780008 |ERNESTO DOMECQ ALQUILER, MONTAJE Y DESMONTAJE DE LA EXPOSICION "UN MUNDO
FELIZ" DEL 22 DE FEBRERO AL 9 DE ABRIL CENTRO CULTURAL VILLA DE
MOSTOLES. ENDOSATARIO ASESORARTE RBC C.I.F. B86203262. AD

MENENDEZ (2) 13/01/2022 (270/22)
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26.3346 .22713 25/01/2022 5.445,00] B82901562 |ESCENATE SL REPRESENTACION DE LA OBRA "EL ANIMAL DE HUNGRIA" EL 25 DE
FEBRERO DENTRO DE LA PROGRAMACION DE "A ESCENA" DE LA |
TEMPORADA DE "INVIERNO A ESCENA" EN EL TEATRO VILLA DE
MOSTOLES AD 25/01/2022 (374/22)
12.2111 16200 31/01/2022 17.995,00 ESCUELA CANINA NARUB, |ACCION FORMATIVA: CURSO DE LECTURA, MANEJO, CAPTURA,
B85868271 CUIDADOS Y TRANSPORTE DE ANIMALES ABANDONADOS O
S.L. EXTRAVIADOS. .AD 31/01/2022 (490/22)
10.9311 .22606 28/01/2022 930,00] B78394517 |ESTUDIOS FINANCIEROS  |Curso de Contabilidad Practica. . AD 28/01/2022 (388/22)
VIRIATO. S.L.
10.9311 .22606 28/01/2022 580,00] B78394517 |ESTUDIOS FINANCIEROS |Curso monograficoo de excel aplicado a la gestion empersarial y financiera. . AD
VIRIATO. S.L. 28/01/2022 (388/22)
26.3321.22609 13/01/2022 1.199,00f 07963165) |EUGENIA MANZANERA DE |ESPECTACULO DE NARRACION "SI YO TE CONTARA" Y 4 SESIONES DEL
ESPECTACULO DOBLE DE CUENTACUENTOQS "PASEANDO CAMINOS"
LOSDIAS 8 Y 9 DE FEBRERO Y EL 4,9 Y 17 DE MARZO DENTRO DEL
PROGRAMA "VIERNES DE ENCUENTRO" EN LA BIBLIOTECA CENTRAL,
BIBLIOTECA EL SOTO, BIBLIOTECA CENTRO NORTE Y BIBLIOTECA
COIMBRA. AD 13/01/2022 (270/22)1
LA FUENTE (RETENCION IRPF).
26.3346 .22713 25/01/2022 3.630,00] 07963165) |EUGENIA MANZANERA DE |[REPRESENTACION DE 6 FUNCIONES DE LA OBRA "CON LA CABEZA EN
LAS NUBES" LOS DIAS 27 Y 28 DE FEBRERO Y 1 DE MARZO DENTRO DE
LA PROGRAMACION "VIVO EL DOMINGO" DE LA 1 TEMPORADA
LA FUENTE "INVIERNO 2022" EN EL TEATRO EL SOTO AD 25/01/2022 (374/22)
48.2316 .22609 31/01/2022 4.400,00] B04940698 |Euritmia Servicios Integrales [REALIZACION DE 40 TALLERES SOBRE BUENOS TRATOS PARA
o PREVENIR LA VIOLENCIA DE GENERO. APOYO ALOS IES.. AD
Comunltarlos SL 2410420009 (400122)\
48.2316 .22609 31/01/2022 9.130,00] B04940698 |Euritmia Servicios Integrales |83 TALLERES SOBRE VIOLENCIA SEXUAL Y REDES SOCIALES,PARA EL
Comunitarios S.L PLAN DE APOYO DE LOS IES. .AD 31/01/2022 (490/22)
26.3346 .22713 25/01/2022 1.095,00] 52985213K |EVA SORIANO ENRIQUEZ |REPRESENTACION DE LA OBRA "CHINCHULINA Y EL RUISENOR DE LA
CHINA" EL 13 DE MARZO DENTRO DE LA PROGRAMACION "VIVO EN
DOMINGO" DE LA 1 TEMPORADA "INVIERNO A ESCENA 2022" EN EL
TEATRO VILLA DE MOSTOLES. AD 25/01/2022 (374/22)
17.9261 .22799 03/01/2022 10.925,32| Q2826004J |FABRICA NACIONAL DE Servicio de Notificaciones Electronicas correspondiente al periodo del 01/01/22
MONEDA Y TIMBRE al 30/11/22, ambos inclusive, relacionado con la encomienda de gesition para el
MINISTERIO HACIENDA Ayuntamiento de Méstoles AD 03/01/2022 (354/22)
17.9261 .22002 03/01/2022 17.740,46] A78139094 |FEDERICO CUELLAR S.A. |Suministro Material Informatico AD 03/01/2022 (354/22)
26.3321.22609 31/01/2022 254,10] B93478196 [GESTION DE ACTUANTES [ESPECTACULO DE NARRACION "CUENTOS DE COLORES" EL 20 DE
ABRIL DE 2022 DENTRO DEL PROYECTO DE PROMOCION DEL LIBRO Y
SLU LA LECTURA DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL. AD 31/01/2022 (490/22)
10.9311.21500 10/01/2022 244471 BB84851278 |GIO GESTION INTEGRAL  |Adquisicion de diverso mobiliaro (9 SILLAS GIRATORIAS CON BRAZOS, 1
MESA RECTA, 1 BUCK RODANTE DE 3 CAJONES, 2 ESTORES
ENROLLABLES) para la Direccion General de Presupuestos y Contabilidad. AD
DE OFICINAS S.L. 10-01-2022
50.3347 .22606 26/01/2022 1.200,00] B88391537 |GRUPO CYAE MILY UNA  |CURSO “ACTIVIDADES Y TALLERES EN EL TIEMPO LIBRE" AD
AVENTURAS OCIO S.L. 26/01/2022 (373/22)
50.3347 .22606 26/01/2022 1.690,00] B88391537 |GRUPO CYAE MILY UNA |CURSO DE PRIMEROS AUXILIOS BASICOS AD 26/01/2022 (373/22)
AVENTURAS OCIO S.L.
50.3347 .22606 26/01/2022 1.200,00] B88391537 |GRUPO CYAE MILY UNA  |CURSO DE MONITOR DE COMEDOR ESCOLAR Y PATIO AD 26/01/2022
AVENTURAS OCIO S.L. (373/22)
17.9261 .22799 03/01/2022 13.946,88] B92520451 |GT3 SOLUCIONES, S.L. Mantenimiento de la aplicacién de sanciones del Ayuntamiento de Mdstoles.

AD 03/01/2022 (354/22)
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26.3321 .22701 31/01/2022 2.409,33| B65244956 |IDENTIFICATION CARE SL |MANTENIMIENTO ANUAL DE LOS EQUIPOS ANTI-HURTOS DE LA
BIBLIOTECA CENTRAL AD 31/01/2022 (490/22)
17.9261 .22799 03/01/2022 8.318,75] B98333362 [lvnosys Soluciones Servicio de Mantenimiento de la aplicacion de Servicios de Agente SC
(01/01/2022 a 30/11/2022) AD 03/01/2022 (354/22)
12.2111 16200 17/01/2022 1.379,40 JAIME RUIZ JIMENEZ ACCION FORMATIVA: FORMACION AREA BOMBEROS "IMPARTICION DEL
51663191Q CURSO CONDUCCION 4X4, UTILIZACION Y MANEJO DE BFP'S (DOCENTE
1). .AD 17/01/2022 (360/22)
26.3321.22609 13/01/2022 1.199,00] 75779614L |JERONIMO JUAN OGALLA |ESPECTACULO DE NARRACION "DE IDAS Y DE VUELTAS"Y 4 SESIONES
DEL ESPECTACULO DOBLE DE CUENTACUENTOS "CUENTOS DESDE LA
LUNA" LOS DIAS 2,4 Y 10 DE FEBRERO Y 15 Y 16 DE MARZO DENTRO
DEL PROYECTO DE PROMOCION DEL LIBRO Y LA LECTURAEN LA
BIBLIOTECA CENTRAL, BIBLIOTECA EL SOTO, BIBLIOTECA CENTRO
NORTE Y BIBLIOTECA COIMBRA.!
CARRERA (RETENCION IRPF). .AD 13/01/2022
35.3221 21900 12/01/2022 3.513,84] 50895970Y |JORGE GUILLERMO El contrato tiene por objeto la Afinacion y mantenimiento de todos los pianos del
MUNOZ RODRIGUEZ Conservatorio durante el afio 2022. AD 12/01/2022 (216/22)
26.3346 .22799 31/01/2022 520,30] 50895970Y |JORGE GUILLERMO 5 AFINACIONES PIANO YAMAHA C-7 DEL TEATRO DEL BOSQUE AD
MUNOZ RODRIGUEZ 31/01/2022 (490/22)
26.3341.22609 13/01/2022 4,640,001 01828298M |JOSE ANTONIO MURCIEGO |DIRECCION, COORDINACION Y SEGUIMIENTO DE LA EDICION DE LA
REVISTA EXPERIMENTAL "PERIFERIA IMAGINARIA" DEL 31 DE ENERO AL
16 DE DICIEMBRE ANO 2022 CENTRO CULTURAL VILLA DE MOSTOLES!
CABRERO RETENCION IRPF. AD 13/01/2022 (270/22)
26.3321.22609 18/01/2022 231,00] 51072233C [JUAN BERLANGA ANTOLIN [ESPECTACULO DE NARRACION "MAS CUENTOS QUE CALLEJA" EL 23 DE
MARZO DENTRO DEL PROYECTO DE PROMOCION DEL LIBRO Y LA
LECTURA DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL.  AD 18/01/2022 (215/22)1
(RETENCION IRPF).
12.2111 16200 17/01/2022 1.368,00 JUAN FRANCISCO IBARRA [ACCION FORMATIVA: FORMACION AREA DE BOMBEROS
509512488 "PROCEDIMIENTOS OPERATIVOS. ACCIDENTES DE TRAFICO". .AD
ARANDA 17/01/2022 (360/22)
12.2111 16200 17/01/2022 1.489,51 JUAN IGNACIO MARTIN ACCION FORMATIVA: FORMACION AREA DE BOMBEROS
46839738P "COORDINACION E IMPARTICION DEL CURSO CONDUCCION 4X4,
ABAD UTILIZACION Y MANEJO DE BFP'S. .AD 17/01/2022 (360/22)
12.2111 16200 17/01/2022 1.379,40 JUAN MARIA RAMOS ACCION FORMATIVA: FORMACION AREA DE BOMBEROS
52087243V "COORDINACION E IMPARTICION DEL CURSO CONDUCCION 4X4,
CAPILLA UTILIZACION Y MANEJO BFP'S (DOCENTE 4). .AD 17/01/2022 (360/22)
32.3381 .22616 03/01/2022 17.532,90| B88249735 |JVE EVENTOS SL Contratacion de la actividad “CIRCUS FERIA” en Méstoles el dia 5 de enero de
2022, dentro de la programacién de las Fiestas de Navidad. CONTRATO
PLURIANUAL. AD 03-01-2022
26.3345 .22609 13/01/2022 18.089,50] B87086849 |LA TROPA PRODUCE SLL |ALQUILER PELICULAS DE CINE PARA SU PROYECCCION EN LOS
CENTROS CULTURALES, CENTRO NORTE UNIVERSIDAD, EL SOTO Y
JOAN MIRO. AD 13/01/2022 (270/22)
26.3346 .22713 25/01/2022 3.500,00] F91759167 |LAPSO PRODUCCIONES, [REPRESENTACION DE LA OBRA "CREATURA"EL 6 DE FEBRERO DENTRO
SOCIEDAD COOPERATIVA |DEL PROGRAMA "VIVO EN DOMINGO" DE LA TEMPORADA DE "INVIERNO
AND A ESCENA 2022 EN EL TEATRO DEL BOSQUE AD 25/01/2022 (361/22)
11.9223 21300 03/01/2022 1.089,00] B85846319 |LIBNOVA, S.L. MANTENIMIENTO ANUAL DE ESCANER CENITAL COPIBOOK PARA
TRABAJOS DE DIGITALIZACION. . AD 03/01/2022 (217/22)
26.3346 .22713 25/01/2022 3.630,00] 47016459C |MANUEL ANDRES BENITO [PROGRAMA "LEEMOST" 6 FUNCIONES A DESARROLLAR A LO LARGO
DEL ANO 2022 TEATRO DEL BOSQUE  AD 25/01/2022 (374/22)1
PICON RETENCION IRPF
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48.2315 .22609 31/01/2022 4.840,00] 50949915Q |MANUELA MIRANDA 2 TALLERES DE "REPARACIONES BASICAS DEL HOGAR'". .AD 31/01/2022
SANCHEZ (490/22)
50.3347 .22606 26/01/2022 3.799,40] 08926944T |MARIA ANGELES CASTRO [CURSO “INICIACION AL MAQUILLAJE DE PROFESIONAL” AD 26/01/2022
GOMEZ (373/22)
26.3346 .22713 25/01/2022 5.687,00] 08976681B |MARIA ISABEL CASARES |REPRESENTACION DE LA OBRA "PICAROS"EL 3 Y 4 DE FEBRERO
DENTRO DE LA PROGRAMACION DE "CRISOL Y EXPERIENCIAS
ESCENICAS PAR LA ESCUELA DE LA | TEMPORADA DE "INVIERNO A
ESCENA 2022" EN EL TEATRO VILLA DE MOSTOLES. AD 25/01/2022
FERNANDEZ (361/22)
26.3321.22609 13/01/2022 5.160,00] 52102221E |MARIA LUISA MANANA DOS MONOGRAFICOS DE ESCRITURA CREATIVA PARA ADULTOS "LAS
CLAVES DEL RELATO: SUBTRAMAS Y MICRORRELATOS" CON UN TOTAL
DE 43 SESIONES A DESARROLLAR ENTRE FEBRERO Y EL 30 DE JUNIO
EKORO DE 2022 EN LA BIBLIOTECA CENTRAL. AD 13/01/2022 (270/22)
26.3346 .22713 25/01/2022 2.500,00] 70346115V |MARIA PILAR AVILA MORA |REPRESENTACION DE LA OBRA "BERNARDA Y PONCIA (SILENCIO, NADIE
DIGA NADA)" EL 25 DE MARZO DENTRO DE LA PROGRAMACION DE
"CRISOL" DE LA | TEMPORADA DE "INVIERNO A ESCENA 2022" EN EL
TEATRO DEL SOTO!
RETENCION IRPF AD 25/01/2022 (374/22)
26.3346 .22713 25/01/2022 2.829,95| 47003910Y |MARTA MORENO SANTO- |REPRESENTACION DE LA OBRA "CONQUISTADORES" EL 18 DE
FEBRERO DENTRO DE LA PROGRAMACION DE "CRISOL" DE LA |
TEMPORADA DE "INVIERNO A ESCENA 2022" EN EL TEATRO VILLA DE
ROSA MOSTOLES AD 25/01/2022 (361/22)
12.2111 .16200 17/01/2022 1.379,40 MIGUEL GOMEZ LOPEZ ACCION FORMATIVA: FORMACION AREA DE BOMBEROS
006926917 "COORDINACION E IMPARTICION DEL CURSO CONDUCCION 4X4,
UTILIZACION Y MANEJO BFP'S (DOCENTE 3). .AD 17/01/2022 (360/22)
21.1361.21500 31/01/2022 1.331,00] B78118106 |[MOBILIAR S.L. ADQUISICION DE DOS SILLAS TIPO PROFESIONAL PARA CENTRAL DE
COMUNICACIONES. .AD 31/01/2022 (490/22)
11.9223 22704 03/01/2022 9.553,65| A80465792 |NORMADAT S.A. MANTENIMIENTO DEL SERVICIO Y DEPOSITO DE CAJAS
PERTENECIENTES AL FONDO DOCUMENTAL MUNICIPAL  AD 03/01/2022
(217/22)1
EN INSTALACIONES EXTERNAS. .
26.3341.22403 03/01/2022 10.500,00] B87105748 |ONE UNDERWRITING SEGURO ANUAL COBERTURA EXPOSICIONES A REALIZAR EN LOS
CENTROS CULTURALES DE LA CONCEJALIA DE SEGURIDAD,
AGENCIA SUSCRIPCION . .
CONVIVENCIA, CULTURA'Y TRANSICION ECOLOGICA. AD 03/01/2022
S.L.U. (217/22)
26.3346 .22713 25/01/2022 3.630,00| 52863403L |PABLO HUETOS REPRESENTACION DE LA OBRA "EN TRANSITO" EL 11 DE MARZO
DENTRO DE LA PROGRAMACION DE "CRISOL" DE LA | TEMPORADA DE
"INVIERNO A ESCENA 2022" EN EL TEATRO VILLA DE MOSTOLES. .AD
RODRIGUEZ 25/01/2022 (374/22)
26.3345 .22609 31/01/2022 3.509,00] J86039005 |PATIO DE LUCES CERTAMEN AUDIOVISUAL EN TIK TOK "RODANDO POR LA IGUALDAD"
DEL 15 DE FEBRERO AL 31 DE MARZO CENTRO NORTE UNIVERSIDAD
PRODUCCIONES S.C. AD 31/01/2022 (490/22)
26.3346 .22713 25/01/2022 1.258,40] A78774577 |PENTACION REPRESENTACION DE LA OBRA "VIVA LA PEPA" EL 4 DE MARZO DENTRO
DE LA PROGRAMACION DE "CRISOL" DE LA | TEMPORADA DE "INVIERNO
A ESCENA 2022" EN EL TEATRO VILLA DE MOSTOLES AD 25/01/2022
ESPECTACULOS, S.A. (374/29)
26.3346 .22713 25/01/2022 2.000,00] B95334652 |PORTAL 71 REPRESENTACION DE LA OBRA "LAS COTTON" EL 20 DE FEBRERO
DENTRO DE LA PROGRAMACION "VIVO EL DOMINGO" DE LA 1
PRODUCCIONES
TEMPORADA DE "INVIERNO A ESCENA 2022" EN EL TEATRO VILLA DE
CULTURALES SL MOSTOLES _ AD 25/01/2022 (361/22)

ENERO 2022




AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES

CONTRATOS MENORES
ENERO 2022
Aplicacion Fecha Importe Tercero Denominacion Texto
Presupuestaria
26.3346 .22713 25/01/2022 7.623,00] B95334652 |PORTAL 71 REPRESENTACION DE LA OBRA "EL VIAJE A NINGUNA PARTE" EL 27 DE
FEBRERO DENTRO DE LA PROGRAMACION DE "A ESCENA" DE LA |
PRODUCCIONES
TEMPORADA DE "INVIERNO A ESCENA" EN EL TEATRO DEL BOSQUE.
CULTURALES SL AD 25/01/2022 (374/22)
26.3346 .22713 25/01/2022 4.001,00] B80177728 |PRODUCCIONES REPRESENTACION DE LA OBRA "EL HOMBRE ALMOHADA" EL 19 DE
MARZO DENTRO DE LA PROGRAMACION DE "A ESCENA"DE LA |
TEATRALES
TEMPORADA DE "INVIERNO A ESCENA 2022" EN EL TEATRO DEL
CONTEMPORANEAS S.L.  [BOSQUE AD 25/01/2022 (374/22)
50.3347 .22718 26/01/2022 17.710,00] B29500287 |QUERKUS AVENTURA DOS FINES DE SEMANA DE ESQUI EN SIERRA NEVADA  AD 26/01/2022
OCIO Y VIAJES SL (373/22)
26.3331.22799 25/01/2022 14.520,00] 50216129E |RAQUEL BOHORQUE SERVICIO DE GUIAS TURISTICOS PARA LAS ACTIVIDADES TURISTICO
CULTURALES DEL MUSEO DE LA CIUDAD Y DE LA OFICINA DE TURISMO
COCA DE MOSTOLES AD 25/01/2022 (374/22)
25.3401 .22106 24/01/2022 206,88] A28767671 |RENTOKIL INITIAL, S.A. SERVICIO DE CORTANTES Y PUNZANTES EN BOTIQUINES
POLIDEPORTIVOS MUNICIPALES. AD 24/01/2022 (383/22)
12.2111 16200 17/01/2022 1.379,40 RICARDO GUERRERO ACCION FORMATIVA: FORMACION AREA BOMBEROS: IMPARTICION DEL
07475011B CURSO CONDUCCION 4X4, UTILIZACION Y MANEJO DE BFP'S (DOCENTE
ESPANA 2). .AD 17/01/2022 (360/22)
12.2111 16200 17/01/2022 1.379,40 ROBERTO DELGADO ACCION FORMATIVA: FORMACION AREA DE BOMBEROS
50214553X "COORDINACION E IMPARTICION DEL CURSO CONDUCCION 4X4,
GONZALEZ UTILIZACION Y MANEJO BFP'S (DOCENTE 7). .AD 17/01/2022 (360/22)
26.3346 .22713 25/01/2022 3.751,00] 48589767J |ROBERTOHOYO DOS REPRESENTACIONES DE LA OBRA "LAZARO" EL 11 DE FEBRERO
DENTRO DE LA PROGRAMACION "EXPERIENCIAS ESCENICAS PARA LA
ESCUELA'Y CRISOL" DE LA 1 TEMPORADA "INVIERNO A ESCENA 2022"
DEL TEATRO EL SOTOl
CASTILLEJO (RETENCION IRPF) AD 25/01/2022 (361/22)
26.3346 .22713 25/01/2022 339,39| B66024274 |ROC PRODUCCIONS BCN |COMPLEMENTO CACHET DE LA REPRESENTACION DE LA OBRA "MUR",
REALIZADA EL 19 DE DICIEMBRE, PERTENECIENTE AL PROGRAMA DE
SL PLATEA EN EL TEATRO DEL BOSQUE AD 25/01/2022 (374/22)
32.3381.22616 03/01/2022 18.089,50] 29613993K |RUBEN LOZANO CORDERO|Espectéculo videomapping a celebrar en Méstoles el dia 5 de enero de 2022,
dentro de la programacion de las Fiestas de Navidad. PLURIANUAL. AD 03-01-
2022
50.3347 .22606 26/01/2022 1.050,00] B85425965 |SERVICIOS ASORMADRID [CURSO “INICIACION A LA LENGUA DE SIGNOS ESPANOLA (NIVEL A1.1)’
SL AD 26/01/2022 (373/22)
26.3346 .22713 24/01/2022 4.719,00] B85928612 |SERVICIOSY USO Y MANTENIMIENTO DE LA PLATAFORMA DE VENTA DE ENTRADAS
CONSULTORIA
ESPECIALIZADA M.G. DE MG TICKETS HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 EN LOS TEATROS
TICKETS SL DE MOSTOLES AD 24/01/2022 (383/22)
17.9261 .22799 03/01/2022 13.730,31| B86961877 |SEYS Cad Systems S.L. Actualizacién de Productos 2022 AD 03/01/2022 (354/22)
17.9261 .22799 03/01/2022 17.736,06] B86961877 [SEYS Cad Systems S.L. Actualizacion de software Autocad AD 03/01/2022 (354/22)
50.3347 .22606 26/01/2022 1.080,00] 09031815Z |SONIA MARTINEZ LOMAS |CURSO "TECNICAS DE ESTUDIO: RELAJACION Y AUTOESTIMA". DOS
GRUPOS. AD 26/01/2022 (373/22)
17.9261 .22799 03/01/2022 17.388,40] B41805557 [SPAIINNOVA ASTIGITAS  |Mantenimiento de las aplicaciones de Padrén Municipal de Habitantes y
SL elecciones (01/01/2022 - 31/10/2022, ambos inclusive) AD 03/01/2022 (354/22)
21.1321.22199 17/01/2022 8.463,95| A59845875 |SYNLAB DIAGNOSTICOS [CONTRATO MENOR DE SUMINISTRO DE MATERIAL PARA LA DETECCION
GLOBALES, S.A.U. DE CONSUMO DE DROGAS. .AD 17/01/2022 (360/22)
26.3346 .22713 25/01/2022 7.865,00] B99155632 |TEATRO DEL TEMPLE SL [REPRESENTACION DE LA OBRA "DON QUIJOTE SOMOS TODOS" EL 12

DE MARZO DENTRO DE LA PROGRAMACION DE "A ESCENA"DE LA |
TEMPORADA DE "INVIERNO A ESCENA 2022" EN EL TEATRO DEL
BOSQUE _AD 25/01/2022 (374/22)

ENERO 2022




AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES

CONTRATOS MENORES
ENERO 2022
Aplicacion Fecha Importe Tercero Denominacion Texto
Presupuestaria
26.3346 .22713 25/01/2022 1.996,50| B95831731 |TEATRO GORAKADASL  |REPRESENTACION DE LA OBRA "EL HOMBRE QUE PLANTABA ARBOLES"
EL 6 DE MARZO DENTRO DE LA PROGRAMACION "VIVO EN DOMINGQ"
DE LA 1 TEMPORADA "INVIERNO A ESCENA 2022" EN EL TEATRO DEL
BOSQUE AD 25/01/2022 (374/22)
26.3346 .22713 25/01/2022 5.000,00] B63174825 |TITUS ANDRONIC SL REPRESENTACION DE LA OBRA "23-F ANATOMIA DE UN INSTANTE EL 20
DE FEBRERO DE LA PROGRAMACION "A ESCENA" DENTRO DE LA
TEMPORADA "INVIERNO A ESCENA 2022" EN EL TEATRO DEL BOSQUE
AD 25/01/2022 (361/22)
17.9261 .22799 03/01/2022 16.170,00] A81608077 |T-SYSTEMS ITC IBERIA S.A.]Mantenimiento de la aplicacion de gestion de Ingresos y Recaudacion Ejecutiva
correspondiente al periodo comprendido entre el 1 de enero y el 30 de abril
2022, ambos inclusive  AD 03/01/2022 (354/22)
26.3346 .22713 25/01/2022 9.922,00] B20564993 |TXALO PRODUCCIONES [REPRESENTACION DE LA OBRA "LA COARTADA" EL 5 DE MARZO
DENTRO DE LA PROGRAMACION DE "A ESCENA" DE LA | TEMPORADA DE
"INVIERNO A ESCENA 2022" EN EL TEATRO DEL BOSQUE AD 25/01/2022
S.L. (374/22)
26.3346 .22713 25/01/2022 9.075,00] B35598630 |UNAHORAMENOS REPRESENTACION DE LA OBRA "CLARA'Y EL ABISMO" EL 12 DE
FEBRERO DENTRO DE LA PROGRAMACION DE "A ESCENA" DE LA |
TEMPORADA DE "INVIERNO A ESCENA" EN EL TEATRO DEL BOSQUE. .
PRODUCCIONES SL AD 25/01/2022 (361/22) _
12.2111 16200 17/01/2022 1.368,00 VICTOR PRIETO ACCION FORMATIVA: FORMACION AREA DE BOMBEROS "CURSO
51421149A
VILLACORTA PROCEDIMIENTOS BASICOS DE INTEGRACION". .AD 17/01/2022 (360/22)
12.2111 16200 17/01/2022 1.991,00 VICTOR PRIETO ACCION FORMATIVA: FORMACION AREA DE BOMBEROS "INCENCIOS
51421149A )
VILLACORTA FORESTALES (MODULO ). .AD 17/01/2022 (360/22)
12.2111 16200 17/01/2022 205,00 VICTOR PRIETO ACCION FORMATIVA: FORMACION AREA DE BOMBEROS
51421149A " . AN"
VILLACORTA Ifi(?&l\EDIMIENTOS OPERATIVOS: COORDINACION". .AD 17/01/2022
26.3341.22609 13/01/2022 598,95| 10066636L |VIRGINIA CALVO SOLER  |ALQUILER, MONTAJE Y DESMONTAJE DE LA EXPOSICION "SIN PERDER
EL HILO" DEL 25 DE FEBRERO AL 12 DE ABRIL CENTRO CULTURAL VILLA
DE MOSTOLES AD 13/01/2022 (270/22)
26.3346 .22713 25/01/2022 1.694,00] B88187539 [VOILA PRODUCCIONES REPRESENTACION DE 3 FUNCIONES DE LA OBRA "LUA" LOS DIAS 13 Y
14 DE FEBRERO DENTRO DE LA PROGRAMACION "VIVO EL DOMINGO Y
EXPERIENCIAS ESCENICAS PARA LA ESCUELA" DE LA 1 TEMPORADA
"INVIERNO A ESCENA 2022" EN EL TEATRO EL SOTO  AD 25/01/2022
ARTISTICAS SL (361/22)
7 ENERO 2022




